[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE ARROIO DO PADRE

Resolução 54/2014
Concede aos servidores do legislativo municipal, o reajuste do vale alimentação e dá outras providências.
          O Presidente da Câmara Municipal de Arroio do Padre – RS, Sr.   Rui Carlos Peter, no uso de suas atribuições legais,

          Faz saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte resolução

Art. 1º - A presente Resolução concede aos servidores do legislativo municipal o reajuste referente ao valor do vale alimentação.

Art. 2º - O valor mensal do vale alimentação será de R$ 152,00 (cento e cinquenta e dois reais) e a participação dos servidores, mediante desconto em folha devidamente autorizado, no percentual de 7,895% (sete vírgula, oitocentos e noventa e cinco milésimos por cento)  do valor dos vales.
Art. 3º - Servirão de cobertura do presente Resolução, recursos advindos de dotação orçamentária específica.

Art. 4º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara de Vereadores de  Arroio do Padre, 12 de maio  de 2014.

Autógrafo:

_____________________________

Rui Carlos Peter
Presidente da Câmara